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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané,  

s blížícím se koncem roku tradičně přicházíme s vydáním Kořeneckého zpravodaje, abychom vás 

informovali o tom, jak se v naší obci žije, jak jsme se zhostili našich úkolů v době epidemie 

COVID-19, která nás provází téměř celý rok. V průběhu roku docházelo k řadě omezení veřejného 

života, o kterém jsem vás informoval v minulém zpravodaji. Pomoc občanům ze strany obce 

v počátcích epidemie byla hodnocena kladně a dařilo se postupně vyrovnávat s nemocí, s kterou 

jsme se nikdy nesetkali a která byla pro nás velkým otazníkem. V současné době jsme 

prostřednictvím sdělovacích prostředků dostatečně informovaní o situaci a opatřeních, které vydává 

Ministerstvo zdravotnictví, Vláda ČR a Hygienická stanice. Zastupitelstvo prodloužilo zrušení 

všech kulturních a sportovních akcí v obci do konce roku a vzhledem k vývoji pandemie a 

neustálému prodlužování nouzového stavu zrušilo zpívání u vánočního stromu včetně obecního 

bálu. Co se týká dalšího plesu a konání jiných akcí po Novém roce, budeme veřejnost informovat 

prostřednictvím rozhlasu, úřední desky a na webových stránkách. Dopad epidemie je patrný nejen 

po zdravotní stránce, ale má zásadní vliv na ekonomiku, především na daňové příjmy obce, 

z kterých je zajišťované hospodaření a rozvoj obce. I když v současné době nemáme uzavřené 

celoroční daňové příjmy, tak už víme, že plánované příjmy nebudou naplněny a přes kompenzační 

příspěvek od státu bude propad citelný. V posledním zpravodaji jsem vyzval uživatele rekreačních 

objektů, aby se v rámci svých možností přihlásili k trvalému pobytu a tím podpořili rozpočet obce. 

Dosud se tak nestalo, ale na podporu obce přispěli finančním darem manželé Roudničtí dvěma tisíci 

pěti sty korunami a manželé Kubešovi pěti tisíci korunami.  Když se nemohou přihlásit k pobytu, 

tak podpořili obec tímto způsobem, za což jim patří velké poděkování. V tomto roce byly také 

zrušeny některé dotace, proto jsme nemohli řadu plánovaných akce realizovat. Výhled nevypadá 

nijak optimisticky, ale budeme se muset vyrovnat s omezeními, které budou v dalším období. 

Věřím, že to nebude trvat dlouho a vrátíme se k plnohodnotnému životu se vším všudy a budeme se 

zase setkávat na různých společenských, kulturních a sportovních akcích. 

Je mně velice líto, že jsme nemohli uspořádat setkání rodáků ani muzejní noc, i když jsme měli na 

tyto akce příslib dotací. O to víc jsme se mohli věnovat rozvoji obce opravám a údržbě obecního 

majetku. Postupně vyhodnotím jednotlivé body plánu, který jsme na letošní rok schválili. 

Rekonstrukce chodníků I. etapa v průtahu obce pokračuje a v současné době je vyhotovena 

projektová dokumentace, jejíž zpracování vyžadovalo složitá jednání s dotčenými orgány i s majiteli 

pozemků. Poté bylo požádáno o vydání stavebního povolení. Žádost byla doručena na Odbor 

dopravy MěÚ Boskovice v září, ale do dnešního dne nebylo ani zahájeno řízení, i když jsem se 

několikrát pokoušel urychlit vyřizování naší žádosti. Tím, že odbor dopravy je nefunkční, jsme se 

dostali do časové tísně a nestihneme podat žádost o dotaci, budeme muset posunout akci o další rok. 

Doufám, že se podaří získat potřebná povolení a budeme moci po vyhlášení dotačního programu 

podat žádost o dotaci a pokračovat v postupném budování potřebných chodníků. I přes tento 

nedostatek byla zahájena postupná rekonstrukce chodníků z prostředků obce a první část chodníku 

byla provedena v úseku od MŠ k OÚ u č.p. 21 v hodnotě 120.097,00 Kč. Pokračovat budeme i 

v příštím roce s opravami chodníků v úsecích, které nepůjdou na dotaci a pokud bude dostatek 

finančních prostředků. 

Rekonstrukce rozhlasu v rámci protipovodňového opatření byla dokončena firmou EMPEMONT a 

v minulém týdnu byl předán povodňový plán, který zpracovala společnost ENVIPARTNER. Dosud 

bylo proinvestováno 1.007.823,39 Kč a z toho jsme obdrželi dotaci 705.476,37 Kč. Touto 

rekonstrukcí došlo k pokrytí celé obce a myslím, že je rozhlas dobře slyšet.  

Důležitá je spolupráce s HZS JMK v rámci KRIZPORTU, kde je velmi dobrá slyšitelnost 

vyhlašovaných signálů, čehož využívá naše zásahová jednotka. 

Na opravu mostu je zpracovaná projektová dokumentace a v dalším období bude požádáno o 

stavební povolení a o dotaci. Po získání dotace bude most opraven, ale i tak to bude složitá akce, 

protože se bude muset zajistit objízdná trasa. Přesný termín opravy zatím není znám. 



Opravy místních komunikací byly provedeny formou zapravení výtluků asfaltovou výplní. Firmou 

Autodoprava Ošlejšek byla položena zámková dlažba za muzeem, čímž došlo k vyřešení schůdnosti 

a sjízdnosti komunikace, která byla nevyhovující. Dále byly firmou vyměněny poškozené a 

vyvrácené obrubníky na místních komunikacích u č.p. 7 a č.p. 166. Celkové náklady těchto prací 

činily 254.763,97 Kč. 

Veřejné osvětlení TI Klíčovo bylo dokončeno a nová ulice je plně osvětlena a slouží novým 

obyvatelům naší obce. Celkové náklady stavby činí 700.122, 40 Kč. 

Součástí výstavby inženýrských sítí byl položen asfaltový povrch komunikace v hodnotě 

365.145,38 Kč. Na vybudování sítí v lokalitě Klíčovo obdržela obec dotaci od MMR 420.634,25 

Kč. 

Projekt revitalizace veřejné zeleně pokračuje následnou péčí a v roce 2021 bude celý projekt 

ukončen. 

Nákup malotraktoru pokračuje druhým podáním žádosti o dotaci (první žádost byla neúspěšná) a já 

věřím v úspěšnost v druhém kole, kdy konečně budeme mít možnost nákupu potřebné techniky.  

Stavba rozhledny - projekční práce byly zahájeny objednáním jednoduché studie s vyčíslením 

předběžných finančních nákladů. Podotýkám, že stavba rozhledny může být realizovaná za 

předpokladu získání partnera pro financování, protože obecní finanční prostředky je nezbytné použít 

pro akce k zajištění bezpečnosti a potřeb občanů. I když mně někteří občané podsouvají, že jsem 

slíbil postavení rozhledy, tak opak je pravdou a mým úkolem bylo zařazení stavby rozhledny do 

územního plánu, což jsem splnil.  

Pořízení změny územního plánu pokračuje podle harmonogramu. Bylo projednáno a schváleno 

zadání a v současné době probíhá výběrové řízení na zpracovatele. Změna je pořizovaná za účelem 

získání nových stavebních pozemků, o které je v poslední době v naší obci velký zájem. Rádi 

bychom připravili pozemky co nejdříve a mohli je poskytovat žadatelům k výstavbě RD. 

Oprava sociálního zařízení v MŠ byla provedena firmou Benestav v období prázdnin ke 

spokojenosti dětí a všech zaměstnanců školky. Celkové náklady opravy byly 566.289,14 Kč. Na 

tuto akci obec získala dotaci od JMK 240.000,00 Kč. 

Příprava workoutového hřiště včetně rekonstrukce tenisového kurtu byla rozdělena na dvě etapy 

z důvodu možnosti získání dotace. Dotaci nelze získat na akce podobného druhu proto jsme 

rozhodli v tomto roce požádat o dotaci na workoutové hřiště (venkovní fitness), kde bude pod 

dětským hřištěm umístěno 7 cvičebních prvků zaměřených na posilování i protahování. 

Celkové náklady projektu činí 454.383,00 Kč, z toho požadovaná výše dotace činí 363.506,00 Kč. 

Stavba by měla být provedena v období červenec-září 2021. V případě neobdržení dotace budou 

pořízeny jiné a levnější prvky. 

Stavba bezbariérového přístupu do KD by měla být, dle sdělení dodavatele, provedena ještě do 

konce roku. 

V tomto roce byly nad rámec plánu rozvoje provedeny ještě další akce. Byla vyměněna dešťová 

kanalizace v úseku od domu č.14 po dům číslo 24 v hodnotě 337.738,29 Kč z důvodu havarijního 

stavu. 

Výměna dešťové kanalizace byla provedena souběžně s rekonstrukcí splaškové kanalizace a 

veřejného vodovodu v úseku od č.p. 50 po č.p. 101, investorem je Svazek VaK. Rekonstrukce 

přinesla občanům řadu problémů.  Byla ohrožena bezpečnost chodců, poškozena komunikace a 

chodníky. Uvedení do původního stavu bude vyžadovat ještě hodně času a práce budou 

dokončovány v jarních měsících. Žádám touto cestou občany o shovívavost a pochopení, protože 

rekonstrukce byla nezbytná. Dále bych chtěl požádat občany nejen v tomto úseku opravy, aby 

odpadní vody ze svých nemovitostí postupně vyřešili. Do splaškové kanalizace pouštěli pouze 

splašky z WC a koupelen a dešťové vody svedli do dešťové kanalizace a do potoka. 

Po přívalových deštích byl opraven most u č. 8 a byly upraveny břehy potoka v celé obci. Občané, 

kterým vede potok přes zahrady, si upravovali břehy a potok vlastními silami. 

Také se podařilo díky pracovníkům Benestavu opravit věžičku na budově obecního úřadu, která 

byla poškozena silným větrem.  



Po celý rok byla prováděna pracovníky obecního úřadu údržba veřejné zeleně a opravy obecního 

majetku. 
 

Odpadové hospodářství 

Zastupitelstvo schválilo poplatek za svoz a ukládání domovního odpadu ve stejné výši 500,00 Kč, 

který se již několik let nemění. 

V souvislosti se zkvalitňováním služeb v odpadovém hospodářství přijalo zastupitelstvo usnesení 

zapojit obec do automatického evidenčního systém ArcoSMAR, který přinese přesnější evidenci 

skutečně odvezeného domovního odpadu a možné úspory nákladů. Přechod na systém bude 

probíhat v průběhu roku 2021 a občané budou o všech změnách informováni. 

Před spuštěním systému budou na plastové nádoby nalepeny etikety a na kovové nádoby čipy. 

Náklady na pořízení etiket a čipů větně instalace systému uhradí obec ze svého rozpočtu. Povinností 

občanů a chalupářů je do zahájení uvedeného systému zajistit si popelnici. Pokud se někomu 

nevejde odpad do nádoby, může ve výjimečných případech dát k popelnici pytel, který obsluha po 

vyprázdnění nádoby přesype do nádoby a znovu načte. Odpady v pytlích a jiných nádobách, které 

nebudou u popelnice stejného producenta nebudou vyvezeny. Co se týká nádob na plasty do každé 

domácnosti a kompostéry, které si občané objednali, budou dodány po obdržení dotace. 

SUEZ CZ a.s. oznamuje, že odvoz popelnic proběhne v obci Kořenec místo 24.12.2020 

v novém termínu v sobotu 26.12.2020. 

 

Zvon v kapličce 

Na základě žádosti farníků z Kořence o opravu elektrického pohonu zvonů v kapli přijalo 

zastupitelstvo usnesení zajistit opravu zvonění. Vzhledem k tomu, že v letošním roce nebyly 

náklady na opravu v rozpočtu obce, byla akce přesunuta na rok 2021, kdy bude provedeno výběrové 

řízení na dodavatele. Po zjištění ceny bude v obci zorganizována veřejná sbírka a zbylé náklady 

uhradí obec ze svého rozpočtu. 

 

Vodné a stočné 

Svazek vodovodů a kanalizací Boskovice vyhlásil cenu vodného a stočného na rok 2021, která bude 

106,86 Kč. Pro informaci přikládáme tabulky s porovnáním cen. 
 

Tab. 1 Porovnání ceny za 1.000 litrů pitné vody a odpadní vody v roce 2020 a 2021 v cenách bez DPH: 

 

 Cena 

bez DPH 

2020 /Kč/ 

Cena 

bez DPH 

2021 /Kč/ 

Rozdíl /Kč/ 

2021 - 2020 

Nárůst 

2021/2020 

(%) 

vodné 46,57 49,10 + 2,53 + 5,44 

stočné 45,60 48,04 + 2,44 + 5,35 

vodné+stočné 92,17 97,14 + 4,97 + 5,40 

 

Tab. 2 Porovnání ceny za 1.000 litrů pitné vody a odpadní vody v roce 2020 a 2021 v cenách včetně DPH: 

 

V průběhu roku 2020, přesněji k 1.5., došlo ke snížení sazby DPH na vodné a stočné z 15% na 10%. 

V tabulce jsou porovnávány ceny platné k 1.1. b.r.   
 

 Cena s 15% 

DPH 2020 

/Kč/ 

Cena s 10% 

DPH 2021 

/Kč/ 

Rozdíl /Kč/ 

2021 - 2020 

Nárůst 

2021/2020 

(%) 

vodné 53,56 54,01 + 0,45 + 0,84 

stočné 52,44 52,85 + 0,41 + 0,79 

vodné+stočné 106,00 106,86 + 0,86 + 0,82 

 



Úprava ceny představuje pro čtyřčlennou rodinu, která spotřebuje 120 m3 za rok (průměrná spotřeba 

na okrese Blansko), zvýšení o cca 103,- Kč ročně, tj. v průměru o 9,- Kč měsíčně, je-li fakturováno 

vodné i stočné. 

V případě fakturace pouze vodného by navýšení činilo cca 54,- Kč ročně, resp. 4,50 Kč měsíčně. 

Tab. 3 Porovnání ceny za 1.000 litrů pitné vody a odpadní vody v roce 2020 a 2021 v cenách včetně 10% 

DPH: 

 

 Cena s 10% 

DPH 2020 

/Kč/ 

Cena s 10% 

DPH 2021 

/Kč/ 

Rozdíl /Kč/ 

2021 - 2020 

Nárůst 

2021/2020 

(%) 

vodné 51,22 54,01 + 2,79 + 5,45 

stočné 50,16 52,85 + 2,69 + 5,37 

vodné+stočné 101,38 106,86 + 5,48 + 5,40 

 

Úprava ceny po snížení sazby DPH na 10% představuje pro čtyřčlennou rodinu, která spotřebuje 

120 m3 za rok (průměrná spotřeba na okrese Blansko), zvýšení o cca 660,- Kč ročně, tj. v průměru o 

55,- Kč měsíčně, je-li fakturováno vodné i stočné. 

V případě fakturace pouze vodného by navýšení činilo cca 335,- Kč ročně, resp. 28,- Kč měsíčně. 

 
 
V OBRAZE 

 

Upozorňujeme občany, že v rámci lepší informovanosti občanů ze strany obecního úřadu je 

možnost mimo rozhlasu, webových stránek, facebooku a fyzické úřední desky stáhnou si mobilní 

aplikaci „V OBRAZE“, která majitele chytrých telefonů upozorní na každou vloženou zprávu na 

webové stránky obce. Postup instalování je na stránkách obce www.korenec.cz.  

 

 
 

Výpis z jednání zastupitelstva obce srpen 2020 – prosinec 2020. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

 

• Kupní smlouvu o prodeji pozemku parc. č. 303/42 o celkové výměře 1004 m2 v k.ú. Kořenec. 

Cena pozemku činí 150,00 Kč za 1m2. Smlouvou se zřizuje předkupní právo ve prospěch 

obce Kořenec. Záměr převodu předmětné nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce 

Obecního úřadu Kořenec dne 4. 7. 2019 a z úřední desky sejmut dne 20. 7. 2019, v téže době 

byl rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce obce 

(v rubrice „úřední deska“). Tento záměr byl schválen na 5. zasedání Zastupitelstva obce 

Kořenec konaném dne 24. 6. 2019 usnesením č. 5. 

• Investiční záměr Napojení vodovodů Benešov a Kořenec na skupinový vodovod dle 

předložené dokumentace z VAS a.s., která je k nahlédnutí na OÚ. 

http://www.korenec.cz/


• Záměr prodeje stavebního pozemku 239/18, k. ú. Kořenec. Prodej pozemku bude proveden 

na základě veřejné soutěže. ZO pověřuje starostu zajištěním návrhu na veřejnou soutěž a po 

předložení návrhu zastupitelstvo projedná a schválí vyhlášení soutěže.  

• Záměr prodeje pozemku parc. č. 133/52, trvalý travní porost o výměře 2625 m², část 

pozemku parc.č. 133/1, trvalý travní porost o výměře cca 269 m2 a část pozemku parc.č. 

133/53, trvalý travní porost o výměře cca 30 m2, k. ú. Kořenec. 

• Stavbu „Kořenec, kabel NN Hiadlovský“ a vydání územního souhlasu dle technické zprávy 

s podmínkou, že kabel bude v obecním pozemku parc.č. 1055/1 uložen maximálně 0,3m od 

hranice pozemku stavebníka, parc.č. 828/2. ZO pověřuje starostu vydáním stanoviska. 

• Umožnění pořádání automobilových závodů v obci Kořenec na silnici III/3744. Akce se koná 

10.-11.10.2020 od 7 do 18 hodin. ZO pověřuje starostu vydáním souhlasu. 

• Záměr zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy - kabel VN, 

telekomunikační síť, kabel NN, skříň NN, uzemnění na obecních pozemcích parc.č. 1097/2, 

303/41, 303/42, 1080/1, 1102/1 a 180/16 v k.ú. Kořenec. 

• Prodej stavebního pozemku parc. č. 133/52, trvalý travní porost o výměře 2625 m², část 

pozemku parc.č. 133/1, trvalý travní porost o výměře cca 269 m2 a část pozemku parc.č. 

133/53, trvalý travní porost o výměře cca 30 m2,  k. ú. Kořenec panu Bártovi a Loskotovi. 

ZO pověřuje starostu a místostarostku připravit návrh smlouvy, která bude schválena po 

projednání v zastupitelstvu. 

• Starosta obce seznámil ZO s výsledkem jednání se společností O2 o možnosti postavení 

antény pro mobilní signál. Připomněl výsledek ankety, ve které měli občané za č.p. s trvalým 

pobytem vyjádřit svůj souhlas či nesouhlas s umístěním základové stanice společnosti 

Vodafone. Výsledek ankety je následující: ze 115 odevzdaných anketních lístků je 79 % pro 

umístění základové stanice, 21% s umístěním základové stanice nesouhlasí. Starosta 

informoval zastupitelstvo obce, že na základě požadavku obce provádí společnost CETIN 

měření pro společnost O2 a předloží návrh o možnosti posílení signálu společnosti O2.  

Zastupitelstvo obce Kořenec rozhodlo, že sečká na vyhodnocení situace s operátorem O2 a o 

umístění základové stanice rozhodne v dalším období. 

• Smlouvu o účasti obce Kořenec na financování díla „Oprava vodovodu a kanalizace 

Kořenec“ prováděné Svazkem vodovodů a kanalizací měst a obcí, ve které je úhrada přímých 

nákladů ve výši 1.000.000,00 Kč rozložena do 4 let a to tak, že obec uhradí „Svazku“ do 

31.12.2020 částku 297.500,00 Kč, do 31.12.2021 200.000,00, do 30.6.2022 částku 

250.000,00 Kč a do 28.2.2023 zbytek 252.500,00 Kč. ZO pověřuje starostu podepsáním 

smlouvy. 

• Podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona čís. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a podle § 47 odst. 5 zákona čís. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (stavební zákon) „Zadání změny č. 1 Územního plánu Kořenec“. 

Zastupitelstvo obce Kořenec ukládá zajistit provedení výběrového řízení ve věci veřejné 

zakázky malého rozsahu na zakázku „Změna č. 1 Územního plánu Kořenec“. 

ZO schválilo, že pokud by neprošla změna č. 1 a 2, pak by ZO vyřadilo změny č. 4 a 5. 

• Směnu pozemků u č.p. 87, která je navrhnuta tak, aby vznikl pás minimálně 2 m od 

obrubníku místní komunikace a pověřuje starostu zajištěním GP a následně spolu 

s místostarostkou přípravou návrhu směnné smlouvy.  

• Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 

poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2021 

mezi Městem Boskovice a obcí Kořenec. Paušální platba stanovená na základě počtu 

obyvatel v území představuje pro rok 2021 částku cca 18,50 Kč/obyvatele obce. Skutečný 

podíl příspěvku na financování minimální sítě služeb sociální prevence a odborného 

sociálního poradenství ve správním obvodu ORP Boskovice pro rok 2021 bude dle smlouvy 



obci vyfakturován v termínu do 31. 1. 2021. ZO pověřuje starostu uzavřením a podepsáním 

smlouvy. 

• Záměr zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN, Kořenec, 133/48, 133/114, 133/84 

v k.ú. Kořenec. 

• Na základě splněných podmínek zrušení předkupního práva na pozemek parc. č. 405/3. Na 

základě této skutečnosti zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o zrušení předkupního práva 

na pozemek parc. č. 405/3 a pověřuje starostu jejím podepsáním. 

• Výběrové řízení na výměnu dešťové kanalizace v úseku od č. 20 po č. 14 z důvodu 

havarijního stavu. 

• Záměr zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy - kabel VN, 

telekomunikační síť, kabel NN, skříň NN, uzemnění na obecních pozemcích parc.č. 1097/2, 

303/41, 303/42, 1080/1, 1102/1 a 180/16 v k.ú. Kořenec. 

• Smlouvu č. 1030056437/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Kořenec a E.ON Distribuce, a.s. na stavbě „Kořenec, kabel NN, Weiniger“ a pověřuje 

starostu jejím podepsáním. 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PV-014330058992/001 na umístění distribuční 

soustavy - kabel VN, telekomunikační síť, kabel NN, skříň NN, uzemnění na obecních 

pozemcích parc.č. 1097/2, 303/41, 303/42, 1080/1, 1102/1 a 180/16 v k.ú. Kořenec, stavba 

TI Klíčovo, mezi obcí Kořenec a E.ON Distribuce a.s.  

• Zastupitelstvo obce souhlasí s navrhovaným zpřesněním hranic u parc. č. 13 a 132 st. v k.ú. 

Kořenec. 

• Zastupitelstvo obce Kořenec neschválilo nabídku společnosti Neogenia s.r.o., Hybešova 42, 

Brno na zřízení mobilního rozhlasu. Občané mají možnost využívat aplikaci V OBRAZE, 

kde je služba srovnatelná se službou mobilního rozhlasu a je zdarma. 

• Smlouvu o právu provést stavbu na stavbu s názvem „Chodníky v průtahu obcí Kořenec“ 

mezi Jihomoravským krajem a obcí Kořenec pro potřeby územního řízení. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí výpověď z bytu č. 1 v KD. ZO schválilo záměr pronájmu 

bytu od 1.4.2021. Obecní byt obec pronajme na základě výběrového řízení. Žádosti budou 

přijímány do 31.1.2021. 

• Dodatek ke smlouvě o zajištění vedení datových schránek s Městským úřadem Boskovice a 

pověřuje starostu podpisem dodatku. 

• Přílohu č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu číslo 842002 se společností  

SUEZ CZ a.s., Divize JIHOVÝCHOD, Drčkova 2798/7, 628 00 Brno na rok 2021 a pověřuje 

starostu jejím podepsáním. 

• Vybudování workoutového hřiště pod dětským hřištěm. Hřiště bude vybaveno venkovními 

posilovacími stroji. 

• Rozpočet MŠ Kořenec na rok 2021. 

• Střednědobý výhled MŠ Kořenec na období 2021 - 2023.  

• Plán inventur za rok 2020 a návrh složení inventarizačních komisí ve složení Miroslav 

Zemánek – předseda HIK, členové Dana Vondálová a Bc. Martin Zemánek, dále schválilo 

složení dílčích inventarizačních komisí (DIK) DIK č. 1 : Jaroslav Vacula – předseda, členové 

Dana Vondálová a Miroslav Zemánek, DIK č. 2 (SDH) Bc. Martin Zemánek – předseda, 

členové Petr Ševčík, Ondřej Stříž a Jakub Kolář, DIK č. 3 (Kulturní dům) Milan Veselý – 

předseda, členové Miloslav Svoboda a Milan Čelechovský, DIK č. 4 (Místní knihovna– Dita 

Kudová předseda, členové Hana Matulová a Dana Vondálová, DIK č. 5 Božena Přikrylová – 

předseda, členové Bc. Martin Zemánek a Pavel Fabiánek. 

• Pravidla rozpočtového provizoria obce Kořenec na na I. čtvrtletí 2021. V období 

rozpočtového provizoria bude Obec Kořenec hradit pouze výdaje na činnosti spojené 

s výkonem státní správy, závazky vyplývající z uzavřených smluv, příspěvky na provoz 



zřízeným organizacím a nejnutnější výdaje na zabezpečení běžného provozu úřadu a 

samotného fungování územního celku. 

• Zastupitelstvo obce, po předložení kalkulace nákladů a výnosů na svoz a ukládání 

domovního odpadu, schvaluje výši poplatku za TDO pro rok 2021 ve výši 500,- Kč/1 občan 

a 1. rekreační objekt. 

• Schválilo nabídku společnosti SUEZ CZ, a.s. na pořízení automatického evidenčního 

systému výsypu nádob -  instalaci čipů a provoz evidenčního systému ArcoSMART.  

• Výběrové řízení na zpracovatele změn ÚP. 

• Podání žádosti o dotaci na akci „Vybudování workoutového hřiště v obci Kořenec“, kde bude 

umístěno 7 cvičebních strojů na části parcel č.33 a 871/2, které jsou ve vlastnictví obce. 

Zastupitelstvo obce Kořenec ukládá starostovi zajistit podání žádosti v termínu do 

21.12.2020. 

• Do konce roku nebude pořádat žádné akce a ani v novém roce se neuskuteční tradiční obecní 

bál a ani Kořenecký bál. O konání karnevalu rozhodne v novém roce. 

• Zastupitelstvo obce Kořenec rozhodlo zařadit opravu zvonu do rozpočtu obce na rok 2021. 

Na tuto akci uspořádá obec veřejnou sbírku. 

 

 
Závěrem svého příspěvku děkuji všem, kteří se v průběhu roku podíleli na práci pro obec, 

pro blaho všech občanů, především v době epidemie, kdy jsme museli společně zvládat 

nástrahy koronaviru. 

Všem spoluobčanům a chalupářům přeji klidné a pohodové vánoční svátky a v roce 2021 

především pevné zdraví, rodinnou pohodu, mnoho osobních a pracovních úspěchů. 
 

 

Miroslav Zemánek 

starosta 

 

 

 

 

 

 

Společenská kronika 
 

období od 01.07.2020  - 16.12.2020 

 

Úmrtí                         4 osoby 

Narození                    1 osoba 

Přihlášení                   8 osob 

Odhlášení                   3 osoby   

 

Počet obyvatel k 16.12.2020       358                     
   Jana Zemánková 

 

 

 

 

 



Nové začátky  
 

Kdo by si pomyslel 1. ledna 2020, jaký zvláštní rok nás všechny čeká. Do nového roku mnozí z nás 

vstupují s očekáváním a nadějemi, že ten další bude tím nej… v našem životě. Troufám si říci, že 

v případě toho letošního se vkládané naděje příliš nenaplnily, ačkoliv se jistě v mnohých rodinách 

udály i šťastné a veskrze pozitivní události (koronavirová miminka a manželství).  

Po profesní stránce byl pomalu končící rok nevyvážený. Některé profese byly nuceny si udělat 

několikrát mnohem delší volno, než jsou zvyklé (se všemi nepříjemnými důsledky, které to přináší), 

jiní na vlastní kůži zakusili, co to znamená mít homeoffice, a rodiče se stali na nějaký čas domácími 

vzdělávateli svých dětí a poznali, že ani učitelské řemeslo není žádný med. Rovněž knihovna měla 

dvě nucené přestávky, během kterých jsme nabízeli čtenářům zapůjčení knih po předchozí dohodě a 

posléze otevřeli „výdejové dveře“ (protože okna máme příliš vysoko☺) . 

Co se týče akcí v knihovně, byl letošní rok chudší. Na jaře proběhl kurz řezu ovocných stromů se 

Zdeňkem Špíškem. Po delší jarní pauze jsme uskutečnili ve spolupráci s ekologickým centrem 

Lipka pokračování přívesnického tábora na téma „Na planetě smyslů a nesmyslů“ a  třídenní puťák 

Moravským krasem pro náctileté. Na podzim akce v knihovně završila beseda pro děti i dospělé 

s paní spisovatelkou Lucií Hlavinkovou. Další plánované akce, např. cestovatelskou besedu 

s manželi Márovými nebo komiksový workshop Daniela Vydry jsme byli nuceni přesunout na příští 

rok. Život v knihovně rozproudil také keramický kroužek s paní Janou Kolmačkovou, který rozvíjí 

zručnost i výtvarné vnímání dětí.   

Radostné překvapení nám připravil letošní ročník soutěže Jižní Morava čte, kterého se děti z naší 

knihovny účastní již pravidelně. V loňském roce jsme se radovali z krásného třetího místa Romana 

Grepla, Roberta Zemánka a Vítka Zemánka v kategorii volná tvorba na téma „Tajemství knihovny“. 

Letos zvolené téma „Svět v obrazech“ odkazující na dílo Jana Amose Komenského bylo o něco 

složitější. I proto nás potěšilo, že se sešly v knihovně tři krásné práce Ondřeje Koláře, Lady 

Matulové a Sandry Horákové, které postoupily do dalšího, krajského kola. V pátek 11. 12. došlo 

v Brně na vyhlášení výsledků prací zaslaných ze 60 zapojených knihoven z celého kraje. V takto 

velké konkurenci nám přineslo obrovskou radost, že Sandra Horáková zvítězila v literární kategorii 

(2.–3. tř.). Její práce s názvem „Tajemné obrazy“ je povídkou ze světa dětí, které se dostanou 

kouzlem do krajiny záhadných obrazů. Hlavní hrdinky mají za úkol zachránit les, přírodu ve svém 

okolí. Tíha zodpovědnosti leží na nich a ony svou statečností a důvtipem dokáží rozluštit  nejen 

tajemný citát z pera Jana Amose Komenského, ale tímto kouzlem zachrání i celý les. Sandina 

povídka je velmi dobře promyšlená a jednotlivé události skládají poutavý příběh s přesahem 

k našemu každodennímu životu a zároveň odkazují na nadčasovost myšlenek Jana Amose 

Komenského. Děkujeme Sandy za krásnou práci, gratulujeme k vítězství a těšíme se na další ročník 

soutěže.       

 

Každý rok je jiný, každý rok přináší člověku nečekaná překvapení. Přeji nám všem, abychom          

v roce 2021 opět zažili pocit volnosti a radosti nad tím, že se budeme moci setkávat a sdílet. 

Požehnané a klidné Vánoce a do nového roku pevné zdraví a optimismus 

                                                                                                               

přeje Hanka Matulová 

 



 

Mateřská škola Kořenec 
 

   Školní rok 2020/2021 jsme zahájili ve středu 2. září 2020. Máme zapsáno 18 dětí, z toho je 13 dětí 

z Kořence a 5 dětí dojíždí z okolí (Benešov, Žďárná, Boskovice).  

Složení zaměstnanců zůstává stejné – ředitelka Petra Strnadová, učitelky Jana Zemánková a Eva 

Pavlíčková, kuchařka a školnice Daniela Fagulcová, vedoucí školní jídelny Jaroslava Hamplová. 

Provoz mateřské školy je od 6.45 do 16.30 hodin. 

   Až 2. září jsme otevřeli MŠ proto, že během měsíce srpna probíhala celková rekonstrukce 

umývárny pro děti a sociálního zařízení pro dospělé a 1. září jsme ještě celou budovu uklízeli a 

připravovali na příchod dětí. Rekonstrukce se vydařila a dětem i rodičům se nová umývárna líbí. Na 

webových stránkách obce se můžete podívat na fotografie. 

   Od září jsme kvůli dalšímu šíření epidemie koronaviru museli zrušit všechny plánované akce, ale 

byli jsme rádi, že mateřská škola fungovala od září až do prosince bez omezení provozu či uzavření.  

   Měsíc prosinec a adventní čas si společně s dětmi užíváme. Nazdobili jsme si adventní věnec, 

který nám tradičně vyrábí Lukáš Klement a zpíváme u něj každý den koledy, vyzdobili jsme si 

celou budovu školky výrobky a obrázky dětí, na vánoční strom u kulturního domu jsme s dětmi 

vyrobili papírové andílky, děti si pochutnaly na mikulášské nadílce ovoce a sladkostí, kterou jim 

Mikuláš nadělil za okno v jídelně mateřské školy. Vyrábíme přáníčka a drobné vánoční dárečky pro 

radost ostatním, s dětmi si napečeme linecké cukroví, ve třídě si děti nazdobily vánoční stromeček a 

i když letos nebude besídka pro rodiče, určitě na děti pod stromečkem čeká nadílka hraček. 

 

Přejeme Vám všem klidné prožití vánočních svátků a v novém roce hlavně zdraví a spokojenost 

v osobním životě. 

 

 

VESELÉ  VÁNOCE  CHCEME  VÁM  TEĎ  PŘÁT, 

ABY  MĚL  ČLOVĚK  ČLOVĚKA  RÁD, 

ABY  JEDEN  DRUHÉMU  ŠTĚSTÍ  PŘÁL 

A  I  TEN  NOVÝ  ROK  ZA  TO  STÁL. 

 

Petra Strnadová 

ředitelka  

Ohlédnutí za kulturou 
 

V letošním roce bude ohlédnutí za kulturou velice krátké. 

Po vydařené plesové sezóně čekal na děti maškarní karneval, tentokrát ještě plný dětské radosti, 

která nebyla skrytá pod rouškou a byla vidět a slyšet napříč celým sálem. Starosta obce karneval 

zahájil a pak dostal slovo šašek Viky, který s dětmi rozproudil zábavu. Sál byl plný krásných a 

vtipných masek a bylo moc těžké vybrat tu nejlepší. Akce končila tombolou a to bylo radosti, když 

děti běžely pro výhru. 

Zbytek akcí v tomto roce už bohužel muselo být zrušeno z důvodu protiepidemických opatřeních, 

které tento rok provázejí. 

Věřím, že v tom příštím roce se situace uklidní a budeme se setkávat ve zdraví na akcích, které 

máme rádi a pro naši obec jsou již tradiční.   

 

Přeji Vám krásné prožití vánočních svátků a v novém roce zdraví a spokojenost. 

 

Božena Přikrylová 

 

 



Soubor KOŘEŇÁK 
 

Na úvod pozdrav dnešních dnů. „Buďme negativní!“. Samozřejmě, že to není myšleno tak, 

abychom se ke všemu stavěli zády. Je tu pandemie koronaviru, která, jak vidno, mění nejen běh 

našeho života, ale i smysl některých pojmů. Bohužel zásadním způsobem ovlivnila i fungování 

našeho folklorního souboru.  

Na začátku tohoto roku se o ní ještě nevědělo. Soubor fungoval tak, jako každý rok předtím. A 

každý rok začíná vystoupením na bálech. Hned 11. ledna 2020 jsme vystupovali na bále v Míchově. 

O 14 dnů později na 30. Obecním bále na Kořenci. Pak už nás čekal náš, v pořadí již 37. Kořenecký 

bál. Na ten jsme se připravovali od podzimu předchozího roku. Ve zpravodaji z prosince 2019 jsem 

věnoval hodně prostoru tomu, jak se od roku 2014 snažíme na každém dalším bále připravit pro 

diváka taneční překvapení, kdy vedle folklorního vystoupení předvádíme i tance ze zcela jiných 

oblastí. A nejinak tomu bylo i při přípravě bálu v tomto roce. Nutno dodat, že příprava dalšího a 

dalšího tanečního překvapení je čím dál tím složitější, neboť počet okruhů, které by vyhověly našim 

podmínkám, se postupem času zužuje. Nakonec se členové souboru shodli na tanci se jménem Shag. 

Český název zde nemohu uvést, protože je poněkud neslušný, nicméně jde o jeden z tzv. 

swingových tanců, mezi něž patří např. Lindy Hop nebo Balboa. Tančily se ve 30. a 40. letech 

minulého století v Americe. Naším vzorem se stal Collegiate Shag. Zpočátku jsme si nebyli jistí, 

zda se nám tento tanec vůbec podaří zvládnout. V některých fázích je hodně rychlý a tanečníci se 

mají skutečně co ohánět. Stálo nás to hodně sil, ale výsledek, dle reakcí diváků, hodně dobrý. 

Dlouhý potlesk byl zaslouženou odměnou za týdny zkoušek, shánění šatů, nahrávání té správné 

hudby, atd., atd. Všem členům souboru bez výjimky patří velké poděkování.  

S uvedeným tancem, který podle mého názoru patří k těm nejlepším, které jsme nacvičili, jsme se 

chtěli předvést i na následujícím bále, a to v Malém Hradisku. To už ale do našeho života vstoupil 

koronavir. Bál byl pořadatelem zrušen. A stejně tak byly zrušeny další akce a vystoupení v červnu a 

červenci. K prvnímu vystoupení po bálech tak došlo až v srpnu, kdy jsme se zúčastnili dožínek 

v Pivíně na Hané. Vystupujeme tu opakovaně a vždy se nám zdejší atmosféra moc líbí. V některých 

z minulých zpravodajů jsem tyto dožínky již popisoval, ale nedá mi to, abych neuvedl, jak probíhají. 

Nejdříve se jde z návsi do kostela. Pak zpátky na náves, kde již čekají koně s povozy. S nimi pak 

všichni jdou za dědinu na pole. Zde, kdo má zájem, vyfasuje kosu a může kosit obilí. Přitom hraje 

muzika, podává se pivo i něco na zub. Snopy se naloží na vozy a jede se zpět na náves, kde již 

čekají mlatci našeho souboru, aby pomocí cepů část úrody ručně vymlátili. A pak přijde zlatý hřeb. 

Funkční mlátička Wichterle Kovářík, vyrobená na začátku minulého století. Je radost sledovat, jak 

polyká snopy, i když se po chvilce ztrácí v oblacích prachu. Poté vystupují folklorní soubory 

zdejšího regionu a po nich hraje Holóbkova mozeka. Budeme-li pozváni a budete-li chtít, můžete jet 

příště s námi.   

Když už se zdálo, že se vše vrátí do starých kolejí, přišel koronavirus zpátky a zrušil dlouhodobě 

připravované vystoupení v Olešnici, Šebetově a nakonec i ve Vyškově. Tam jsme měli oslavit 

výročí založení folklorního souboru Trnka. Zrušení tohoto vystoupení nás zvlášť hodně mrzelo. 

K neuskutečněným vystoupením však musím dodat, že pořadatelé vždy uvedli, že vystoupení 

neruší, ale o rok posunují. Pokud tomu tak bude a k posunutým akcím se přidají další, na které jsme 

zváni, budeme mít v souboru co dělat. Těmi dalšími mám na mysli třeba pozvání na jarní 

vystoupení do muzea v Litovli. Máme za úkol předvést zpracování lnu.  

V oblasti zpracování lnu se náš soubor prezentuje jako jeden z mála, který dokáže v rámci 

vystoupení předvést všechny práce se zpracováním lnu spojené. Vystoupení má název „od stonku 

k plátnu“. A to doslova. Původně jsme předváděli práce na drhlenu, mědlicích a vochlích. Pak jsme 

přidali kolovrátky. Abychom zůstali věrní tradicím, naučili se někteří členové souboru příst len. To 

už se dnes na vystoupeních nebo jarmarcích vidí hodně málo. Přede se totiž z vlny, což je mnohem 

jednodušší. Scházel poslední článek, a to tkalcovský stav. Kdysi i na Kořenci běžně používaný, ale 



na rozdíl od ostatních nástrojů, ani jeden se nedochoval. Po delším shánění a vyjednávání jsme si 

nechali stav vyrobit. Jde samozřejmě o zmenšenou verzi, abychom byli schopni jej bez větších 

problémů vozit na vystoupení. Stav je čtyřlistový, stolní, vyrobený z masivu. Osnova je lněná a 

tudíž i zde klademe důraz na původní materiál. Dva členové souboru absolvovali dvoudenní kurz, a 

tak je dnes soubor připraven ukázat na začátku vystoupení stonky lnu a na konci z nich utkaný 

kousek plátna. Budeme rádi, když se přijdete na nějaké naše vystoupení podívat.  

Nyní ještě pár slov členům souboru. Bohužel se letos nepodařilo uskutečnit naše souborové setkání, 

které pořádáme koncem roku jako poděkování nejen členům souboru, ale i jejich partnerům, a také 

spolupracovníkům souboru za jejich celoroční práci. Jakmile situace dovolí, setkání uskutečníme. 

Než se tak stane, rád bych vám touto cestou poděkoval za trpělivost, snahu, obětavost, píli a vůbec 

za vše, co věnujete a přinášíte našemu souboru. Díky vám folklor v naší obci stále žije.      

Vám, a také všem ostatním přeji pěkné a ničím nerušené Vánoce. V příštím roce pevné zdraví, život 

bez korona a jiných virů a hodně štěstí.  

 

To vše vám přeje 

Ing. Zdeněk Přikryl a soubor Kořeňák 

 
 

 

 

 

MUZEUM 
 

Letošní čas muzeím moc nepřál. Doba je složitá a o to jsme složitější i my. Záleží, jak se k tomu 

postavíme. Návštěvnost nebyla taková, jak jsme si představovali, ale to se dalo předpokládat. 

Výhoda muzea je ta, že je v podstatě pokladnicí starých časů a mělo by to být neměnné. 

Nevýhodou, že to nefunguje, neboť bez návštěvníků, společenského dění, ztrácí smysl. Není 

to schránka na „věci“. Snad se podaří, že nám ten moribundus nebude příští rok tak ubližovat a 

muzeum bude zase místo setkávání, vzdělávaní a smíchu.  

 

Děkuji všem, co nám zachovali přízeň a obohatili naše sbírky. Těším se na příští rok.  

 
Vločko jemná padáš z nebe, 

taješ jako štěstí v dlani. 

Nevadí, když do ní zebe, 

pohled můj tě neochrání. 

 

Slza v ledu uložená, 

srdce láskou hořící, 

srdce láskou nedotčená, 

zimní jsou to směsicí. 

 

I když dějí se mi hoře, 

zimy, mráz a trápení, 

jasu slunce plné moře 

naději v kouzlo promění. 

Pavel Fabiánek 
 



Kořenečtí maškarádi 

Všem přejeme dobrou pohodu do dalšího roku 2021. Nevíme, zda-li budeme chodit příští rok. Letos 

jsme vybrali peníze, které jsme mohli dát na knihovnu, do školky a pomoci i našim 

hasičům. Uvidíme, jak to půjde v novém roce. Zatím nikdo netuší, jak se bude problém s bláznivým 

covidem vyvíjet. Rádi bychom zase prošli naší vesničkou. Je příjemné, když potkáváme dobré lidi, 

co mají smysl pro humor. Pokud nám bude čas příznivý, rádi se zase vesničkou projdeme a uvítáme 

nové kamarády. 

Snížek padá z nebe dolů, 
zase půjdeme rádi spolu.  

Chodit s námi, jen to zkus, 

nezlomí nás ani morimundus. 

Trochu mrazu, bílý sníh, 

trochu spadlé naděje. 

Bolest léčí něžný smích, 

úsměv co nás zahřeje.         Pavel Fabiánek 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Kořenec  

 

 
Na VVH SDH 30.12.2019 členové sboru volili nové složení výboru na období 2020-2024.                                                                       

Starostkou SDH je Laura Novotná, zároveň je i vedoucí MH a referentkou žen. Jejími náměstky 

jsou Martin Zemánek a Jakub Kolář, jednatelem Aleš Novotný, velitelem SDH a JSDHO Jakub 

Kolář, zástupcem velitele SDH Pavel Učeň, strojníkem Milan Fabiánek st., hospodářkou Petra 

Látalová, referentem prevence a výchovné činnosti a referentem ochrany obyvatelstva Pavel Přikryl, 

referentem MTZ Martin Zemánek, členy výboru jsou Petr Ševčík, Pavel Fabiánek a Petr Geršl. 

Revizorem účtu SDH je Miroslav Zemánek st. Do Výkonného výboru Okrsku Benešov byl zvolen 

Jakub Kolář, do Výkonného výboru OSH Blansko, do Okresní odborné rady prevence a do Okresní 

odborné rady represe Laura Novotná a do Okresní odborné rady represe Pavel Přikryl.                                                                                                                                                                                                                

Sbor na začátku roku 2020 čítal 70 členů, nyní má členů 64. 

4.9.2020 se sbor rozloučil se svým zesnulým bratrem panem Josefem Vondálem. Čest jeho 

památce!  

Na žádost rodičů bylo ukončeno členství také 5 MH.                                                                                                                                                            

Největší akcí sboru v roce 2020 měly být oslavy 125. výročí založení SDH Kořenec. Bohužel se 

oslavy musely zrušit a tak si sbor 5.9.2020 alespoň vzpomínkami připomněl toto výročí. K tomuto 

výročí byl schválen také nový znak našeho sboru (viz. nahoře v nadpisu) a 26.2.2020 vyšel článek o 

našem sboru v Týdnu u nás. Letos jsme stihli udělat obnovy na vedoucí a instruktory MH v počtu 4 

členů, platnost je 2 roky a uskutečnit sběr kamení, vyčištění naší požární nádrže a účast na Mši svaté 

při příležitosti poutě na Benešově, jako rozhodčí Krajského kola TFA mužů a žen a TFA MH 

v Brně. Navštívili jsme v rámci opatření naše oslavence, a to ke Dni matek naše členky – maminky 

v počtu 7 členek a jubilanty k jejich výročí – p. Klíče Aloise, p. Geršla  Jiřího a našeho nejstaršího 



člena p. Vaněrka Ladislava k jeho krásným 90. narozeninám. Přejeme hodně štěstí, zdraví a 

spokojenosti!                                                                                                                                                                              

Výbor SDH se v letošním roce sešel celkem 4. V současné době máme dán termín VH SDH na 

pondělí 28.12.2020 od 17 hod. v pohostinství Obora, ale situace se mění každým dnem, tak i náš 

sbor bude VH řešit dle nařízení a opatření vlády ČR. 

I přes náročný rok 2020 náš sbor nezahálí, výbor SDH děkuje všem členům za jejich pomoc a 

činnost ve sboru.                                                                                                                                                                                                                                         

Jako starostka sboru děkuji všem členům, občanům a ZD Skály, kteří nám přispívají sběrem na 

činnost sboru, dále firmě BAMBAS Elektroodpady s.r.o. za každoroční sponzorský dar a členům za 

včasné vybrání příspěvků na rok 2021.                     

Výbor SDH Kořenec všem členům sboru, jejich rodinám a ostatním občanům Kořence přeje 

příjemné prožití svátků vánočních, do nového roku 2021 pevného zdraví, štěstí, rodinné pohody, 

mnoho pracovních a osobních úspěchů ☺. 

                                                                             

 

Za SDH Kořenec Laura Novotná, starostka sboru
       

 

Činnost JSDHO Kořenec za rok 2020 
 

Od 1. ledna do 13. prosince 2020 byla jednotka krajským operačním střediskem vyslána k 

sedmnácti událostem. Dvakrát se nám nepodařilo vyjet z důvodu neúplného družstva.                                                                                                                                            

Většina výjezdů byla charakteru technické pomoci, a to převážně k odstranění stromů popadaných 

na silnici.   

                                                                                                                                                                                               

Jeden z nejnáročnějších zásahů se odehrál v únoru při vichřici Julie, kdy jednotka vyjela třikrát za 

noc. Náročnost spočívala v celkové délce zásahu i nebezpečí hrozícímu členům jednotky.                                                                                                                                     

Dále jednotka zasahovala po silném dešti při čerpání vody ze sklepa domu, kde hrozilo vylití do 

obytné části. Díky včasnému zásahu se podařilo vodu odčerpat a zabránit škodám na majetku.                                                                                                                                  

Dlouhodobě se snažíme zvyšovat akceschopnost jednotky a dokupovat nové vybavení, proto jsme 

na začátku roku společně s obcí podali žádost o krajské dotace a chtěli zakoupit elektrické kalové 

čerpadlo, elektrocentrálu a další drobnější nářadí. Bohužel vlivem pandemie Covid19, byly všechny 

krajské dotace výrazně omezeny a naše žádost neuspěla. Letošní srpnová velká voda však ukázala, 

jak je toto vybavení důležité.  Díky podpoře obce jsme z něj mohli zakoupit alespoň část a 

v nadcházejícím roce budeme znovu usilovat o krajskou podporu na nákladnější položky.                                                                             

Na závěr bych rád poděkoval všem členům jednotky za jejich nasazení při zásazích a ochotu 

vylepšovat naše zázemí a vybavení.  

Do roku 2021 Vám přeji pevné zdraví a bezpečný domov ☺. 

                                                                                Za JSDHO Kořenec Jakub Kolář, velitel jednotky 

 

 
      

MO KDU-ČSL Kořenec přeje všem občanům 

     požehnané vánoční svátky plné vzájemné lásky  

     a sváteční pohody.  

     Do nového roku 2021 hodně štěstí, pevného 

     zdraví, radosti, spokojenosti, Boží lásky  

     a ochrany. 

 



 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL 
 
Tělovýchovná jednota sdružuje všechny sporty a volnočasové aktivity. Z důvodu epidemické 

situace byla v roce 2020 sportovní činnost TJ zaměřena pouze na zajištění fotbalových soutěží 

dospělých a mladších žáků.  

Z uvedeného důvodu předkládá oddíl kopané krátké zprávy: 
 

Každý rok začíná pro fotbalový oddíl stejně, a to zimní přípravou na jarní část sezóny. Tu jsme zahájili 

v polovině ledna, povzbuzeni dobře odehranou podzimní částí. V tu chvíli by nikoho nenapadlo, jak se 

svět během chvilky změní a jak moc to zasáhne životy nás všech. V březnu se tu objevil virus neznámý, 

který všechno obrátil vzhůru nohama. Místo těšení se na fotbalové boje a jiné společenské aktivity, se 

najednou všichni začali obávat, co bude, co to způsobí, bát se o zdraví. Začalo se omezovat, zakazovat, 

rušit. Samozřejmě to postihlo i fotbalové soutěže a všechny od 3. ligy po 4. třídy, mužské, ženské, 

dětské byly zastavené, nedohrané. Umístění zůstala podle podzimních výsledků, avšak bez postupů a 

sestupů.  Pro nás to znamenalo, že jsme v nedohrané sezoně 2019 - 2020 skončili na 4. místě stejně jako 

po podzimu.  Po nějaké době se začalo rozvolňovat, virus polevil a my v půli června zahájili přípravu na 

novou sezonu. Její začátek byl naplánován na začátek srpna. Během dlouhé jarní pauzy nás tak nějak 

tiše opustili přespolní hráči. To jen podtrhlo fakt, že pokud nebudeme mít kořenecké hráče nebo hráče 

se vztahem ke Kořenci, bude těžké vůbec nějaký fotbal na Kořenci hrát. Sezona 2020-2021 začala 

domácím utkáním se Sloupem, které jsme zvládli, vyhráli a vstoupili do sezony úspěšně. Postupně však 

začal virus znovu úřadovat a bylo čím dál jasnější, že naše životy znovu ovlivní. Z plánovaných 11 

zápasů III. třídy okresu Blansko jsme stihli odehrát 9 utkání. 6 utkání jsme vyhráli, z toho výhry v derby 

na Benešově a ve Svitávce byly cenné, naopak porážka doma s Vískami byla smolná. Pak jsme prohráli 

ještě ve Vavřinci a v Cetkovicích. Po fotbalové stránce jsme pokračovali v trendu, kdy chceme hrát co 

nejvíce fotbal a nejen odehrát zápas, bavit sebe i diváky předvedenou hrou, dávat příležitost mladým a 

pokud možno se zlepšovat. V průběhu podzimu mužstvo doplnil Metoděj Vraj, další mladý Kořeňák. 

Nejvíce starostí jsme měli s pozicí brankáře, kterou jsme řešili týden co týden a do 9 utkání nastoupili 4 

brankáři. Nicméně virus zařídil, že se podzimní část sezony nedohrála. Fotbalová asociace soutěže 

zastavila s tím, že by se podzimní zápasy dohrály na jaře i s jarní částí. Ale co bude, kdo ví … 

Po neúplném podzimu se nacházíme na 2. místě za Cetkovicemi a odehranou část můžeme hodnotit 

jako úspěšnou.  

Chtěl bych poděkovat všem, kteří pomáhají svou měrou dělat fotbal na Kořenci, sponzorům, hráčům, 

funkcionářům, správcům hřiště a kabin, divákům, a zároveň všem za oddíl kopané popřát klidné svátky, 

povedený vstup do nového roku a pevné zdraví nejen v roce 2021, ať se znovu co nejdříve můžeme 

potkávat nejen na fotbale a tahle divná a omezující doba pomine.  
        Aleš Novotný – trenér mužů 

 

Po letité spolupráci s TJ Sokolem Benešov, se kterým jsme hráli jako sdružené mužstvo, jsme letos před 

startem nového fotbalového ročníku 20/21 stáli před rozhodnutím, co dále. 

Rozhodli jsme se založit vlastní mužstvo (nakonec "jen" mužstvo mladších žáků). Bylo pro mne 

příjemným překvapením, že zájem hrát zde na Kořenci měli téměř všichni z bývalých mužstev. Díky 

patří M. Kohoutkovi z Benešova a všem rodičům a místním fotbalovým nadšencům a fanouškům, kteří 

nás podporují. 
       Bc. Martin Zemánek – trenér žáků 

 

Jménem výboru TJ děkuji všem, kteří se podílejí na zajištění chodu TJ, oddílu kopané a 

především sponzorům, kteří podporují sport v naší obci. 

Tělovýchovná jednota Sokol přeje všem sportovcům, jejich příznivcům i všem občanům 

klidné a ničím nerušené Vánoce, hodně štěstí a zdraví v roce 2021. 

     Miroslav Zemánek 

    předseda TJ 



 

 

 
 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjemné prožití vánočních svátků, 

do nového roku 2021 mnoho štěstí, zdraví, 

pracovních a osobních úspěchů 

přeje 

 

zastupitelstvo obce Kořenec 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Kořenec zdarma. 

Obec Kořenec, Kořenec 152, 680 01 Boskovice, tel.: 516467225,  

email: starosta@korenec.cz, www.korenec.cz 
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